PODER EXECUTIVO DO MUNICÍPIO DE ITAJAÍ.

PREFEITO MUNICIPAL DE ITAJAÍ.  Faço saber que a Câmara de Vereadores votou e
aprovou e eu sanciono a seguinte Lei:

Art. 1º Fica o Chefe do Poder Executivo autorizado a abrir crédito adicional suplementar até
a importância de R$ 8.516.187,85 (oito milhões, quinhentos e dezesseis mil, cento e
oitenta e sete reais e oitenta e cinco centavos), destinado a suplementar as dotações abaixo
descritas pertencentes ao orçamento municipal vigente:

Órgão: 1000 – Gabinete do Prefeito
Unidade Orçamentária: 1001 – Gabinete do Prefeito
Funcional-programática: 4.122.1

[...]

O Prefeito de Itajaí, no uso de suas atribuições legais que lhe confere a Lei nº 7.082, de 27
de novembro de 2019 e, ainda, considerando o disposto no processo administrativo nº
3230053/2019,

DECRETA:

Art. 1º Fica aberto um crédito adicional suplementar até a importância de R$ 8.516.187,85
(oito milhões, quinhentos e dezesseis mil, cento e oitenta e sete reais e oitenta e cinco
centavos), destinado a suplementar as dotações abaixo descritas pertencentes ao orçamento
municipal vigente:

Órgão: 1000 – Gabinete do Prefeito
Unidade Orçamentária: 1001 – Gabinete do Prefeito
Funcional-programática: 4.122.1